令和７年６月5日
関係各高等学校長様
将棋部顧問様
日本将棋連盟会長	羽生　善治
栃高文連将棋専門部会長	阿久津 如子
第38回全国高等学校将棋竜王戦栃木県予選について
標記大会を下記のとおり開催いたしますので，貴校の生徒諸君が多数参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。
記
1 主　　　催　　日本将棋連盟・読売新聞社・栃木県高等学校文化連盟将棋専門部
2 主　　　管　　栃木県高等学校文化連盟将棋専門部
3 日　　　時　　第1日：令和７年7月６日（日）予選～準々決勝戦
受付 9:00　　開会式 9:15　　対局開始 9:30
第2日：令和７年7月12日（土）準決勝戦～決勝戦・3位決定戦
対局開始 9:05　　閉会式 11:45
4 会　　　場　　第1日：栃木県教育会館　小ホール
第2日：栃木県教育会館　ミーティングルーム（午前中）
5 競技方法　　(1)	日本将棋連盟の対局ルールを適用します。
(2)	4人ないし3人のリーグで2連勝または2勝1敗で予選通過，その後はトーナメント方式とします。
(3)	持ち時間は次のとおりとします。
① 予選ブロック及び決勝トーナメント1回戦～準々決勝戦は，
20分30秒の秒読み。
② 準決勝戦～決勝戦・3位決定戦は各30分30秒の秒読み。
6 組み合わせ　　抽選は栃高文連将棋専門部事務局で厳正かつ公平に行います。
7 参加資格　　(1)	本年度栃木県内の高校（高専は3年次まで可）在学中の生徒 で，□　　　　　　で，平成19年4月2日以降に生まれた者。
(2)	奨励会に在籍したことがある者については，
① 級位で退会した者は退会後直ちに出場可。
② 段位で退会した者は退会した日から１年経過すれば出場可。
8 申込方法　　参加申込書は電子データで下記へ6月26日（木）必着でお送りくだ　　ださい。　　　さい。
〔申込先〕文星芸術大学附属高等学校　梶川　崇先生あて
Mail：kajikawa@bunsei.ed.jp　 Tel：028-636-8585
※1	参加申込書（学校長印および顧問印が押印されているもの）は，大会当日の受付にてご提出ください。
※2 栃高文連将棋専門部に未加盟校の生徒については，大会当日，会場での申し込みを受け付けます。

９　　そ　の　他　　優勝者，準優勝者および第3位の者に賞状，盾を贈呈します。
なお，本大会優勝者は，栃木県高校竜王の称号と，8月20日（水）～21日（木）に電気ビル共創館（福岡県福岡市）で開催される全国大会の出場権を得ます。

	〔大会事務局〕栃木県高等学校文化連盟将棋専門部
栃木県立佐野高等学校内　湯本　勝美
〒328-0847　栃木県佐野市天神町761-1
Tel：0283-23-0161　Fax：0283-21-1301
Email：yumoto-k01＠tochigi-edu.ed.jp

‐6/6‐
第38回全国高等学校将棋竜王戦栃木県予選日程

第1日　令和7年７月6日（日）　 栃木県教育会館　小ホール
受　付　　9:00 ～ 9:15
開会式　　9:15 ～ 9:30
1	読売新聞社代表挨拶
2	栃高文連将棋専門部会長挨拶
3	審判長挨拶
4	諸連絡
対　局　　※全対局で対局時計を使用
❑予選ブロック
1回戦	　09:30 ～ 10:10　①と②，③と④で対戦
2回戦	　10:20 ～ 11:00　勝者同士，敗者同士で対戦
➠　2連勝で予選通過
3回戦	　11:10 ～ 11:50　1勝1敗同士で対戦
➠　2勝1敗で予選通過
※決勝トーナメント組み合わせ抽選
予選2連勝　	➠ 11:10
予選2勝1敗	➠ 11:30～（勝敗結果報告時）
❑決勝トーナメント
1回戦	　12:30 ～ 13:20
2回戦	　13:30 ～ 14:20
3回戦	　14:30 ～ 15:20
準々決勝戦	　15:30 ～ 16:20

第2日　令和６年７月１２日（土）　 栃木県教育会館　ミーティングルーム
準決勝戦	　　　　　09:05 ～ 10:15
決勝戦・3位決定戦	　10:20 ～ 11:30
閉会式	　　　　　11:45 ～

※進行状況により，対局の開始時間が前後する場合がありますので，ご注意ください。
それぞれの回戦が終了した時点で、次の対局の開始時刻についてお知らせします。
第38回全国高校将棋竜王戦栃木県予選参加申込書

	学校名

	学校長名

	顧問名

	No.
	氏　　名　　　　(学年)
	No.
	氏　　名　　　　(学年)

	1
	(　　)
	16
	(　　)

	2
	(　　)
	17
	(　　)

	3
	(　　)
	18
	(　　)

	4
	(　　)
	19
	(　　)

	5
	(　　)
	20
	(　　)

	6
	(　　)
	21
	(　　)

	7
	(　　)
	22
	(　　)

	8
	(　　)
	23
	(　　)

	9
	(　　)
	24
	(　　)

	10
	(　　)
	25
	(　　)

	11
	(　　)
	26
	(　　)

	12
	(　　)
	27
	(　　)

	13
	(　　)
	28
	(　　)

	14
	(　　)
	29
	(　　)

	15
	(　　)
	30
	(　　)